
Cílem mé diplomové práce bylo identifikovat, jakým způsobem vnímají a jaký smysl
připisují aktéři (mladí Evropané) cestování a konkrétně pobytu v zahraničí, který je
institučně orámován. Proto používám analýzu výpovědí samotných aktérů. Napřed jsem
se zaměřila na vlivy a aspekty, kterým samy aktéři připisují význam při svém odjezdu do
zahraničí. Domnívám se, že zkušenost u mých aktérů je podmíněna určitou schopností /
sklonem k mobilitě, která je biograficky podmíněna především rodinou a „podobnými
referenčními s k u p in a m i Další „faktory“, které zasahují do odjezdu jsou privilegovaný
evropský původ, jazyk a instituce. Posléze popisuji specifika pobytu jinde, který se
výrazně zapisuje v jejich životních trajektoriích aktérů. V rámci těchto zkušeností
bilancují cestování a hlavní smysl a hodnota aktérství , jež jim umožňuje. Na konci své
analytické části proto dospívám k závěru, že tento způsob je v souladu s určitým
hledáním sama sebe v postmoderní době typické absencí identity. Motivem pro cestu se
pak stává samotná cesta, motivem je usilování. Na základě předchozích poznatků a
analýzy konceptualizuji pobyt v zahraničí (jako určité formy mezinárodní mobility), která
se těší společenskému uznání na straně jedné a zároveň je pro jedince i zdrojem osobního
kapitálu, který je valorizovatelný.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

